



各 位

株 式 会 社 フ ィ ス = 代表取締役社長 狩野 仁志 (JASDAQ・コード3807) 問い合わせ先: 取締役管理本部長 松崎 祐之 電 話 番 号 03(5774)2440(代表)

当社連結子会社イー・旅ネット・ドット・コム株式会社と 株式会社ソウ・ツーの資本業務提携及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は平成27年7月21日開催の取締役会において、イー・旅ネット・ドット・コム株式会社(以下「イー・旅」といいます。)及び株式会社ソウ・ツー(以下「ソウ・ツー」といいます。)が資本業務提携を締結することを決議いたしましたのでお知らせいたします。これに伴い、株式会社ネクスグループが保有するイー・旅の株式を一部譲渡することに伴い、特別利益が発生しますので併せてお知らせいたします。

記

1. 業務提携の内容等

(1) 業務提携の内容

イー・旅は、お客様が複数の旅行会社に一括で旅行の見積もりを行うことができる「旅らく」のほか、旅行関連の e マーケットプレイスの運営をしております。またイー・旅の完全子会社である株式会社ウェブトラベル(以下「ウェブトラベル」といいます。)に対し、同社が事業を行うための全システムインフラを提供し、経営管理、マーケティングアドバイスを行っております。

ウェブトラベルは、インターネット上でお客様から依頼を受けた「こだわり旅行」のご要望に対して、370 名以上の登録旅行コンサルタント「トラベルコンシェルジュ」が、お客様にとって最適なプランをご提案し、オーダーメイドの旅行をご提供する旅行特化型のクラウドソーシング事業を運営しており、これまでに30万人を超えるお客様にご利用頂いております。

一方で、ソウ・ツーは、「不動産事業」「店舗事業」「ライフスタイル事業」「蔦屋事業」の4 事業を営んでおります。

同社は、CCC と協力して代官山・湘南において T-SITE 事業を行っており、これまでの書店の概念に収まらない「新しいライフスタイルを体感できる空間」として大きな反響を呼びました。

さらに来春には、関西初の T-SITE (大阪府枚方市)で、本の持つ提案力を活かした「憧れ」をテーマとする生活提案型の複合施設を創造する計画他が予定されております。

今般、イー・旅はソウ・ツーの営むライフスタイル事業と旅行事業との親和性が高いと判断して、資本業務提携を締結することといたしました。

ソウ・ツーには、主要4事業のひとつであるライフスタイル事業で「モノやコトと一緒に生活のスタイル」を提案し「個々のお客様に責任を持つ姿勢を大切にすること」を最優先に考えることをポリシーにされています。業務提携の内容につきましては、今後、両社間で検討してまいります。本資本・業務提携により、両社のノウハウ及び経営資源を相互活用し、更なる企業価値の向上を図ってまいります。

(2) 資本提携の内容及び特別利益の発生

株式会社ネクスグループが所有しているイー・旅の株式をソウ・ツーに譲渡する予定です。本株式譲渡に伴い、特別利益の発生が見込まれます。当該株式の譲渡以外に、既存株主より株式を譲受していること等からのれん代の変動が見込まれるため、平成27年12月期第3四半期連結累計期間の監査を経て当該特別利益の金額が確定する予定です。

2. 当該連結子会社の概要

(1)	名称	イー・旅ネット・ドット・コム株式会社
(2)	本 店 所 在 地	大阪府岸和田市荒木町二丁目18番15号
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 福田 隆明
(4)	事 業 内 容	インターネット旅行事業
(5)	資 本 金	3億7,380万円
(6)	設 立 年 月 日	平成12年11月1日
(7)	大株主及び持株比率	株式会社ネクスグループ94.0%

3. 資本業務提携の相手先の概要

(1)	名称	株式会社ソウ・ツー
(2)	所 在 地	東京都渋谷区猿楽町14-23トレリ代官山
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長兼グループCEO 武田 宣
(4)	事 業 内 容	不動産収益事業、不動産企画開発事業、飲食事業、コンビニエンス店舗事業、スポーツ事業、メディカル事業、電動アシスト自転車事業、PET事業、投資事業、T-SITE及び蔦屋書店開発企画支援事業
(5)	資 本 金	1億円
(6)	設 立 年 月	平成14年4月
(7)	当社との関係	資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況と もに、該当事項はありません。

4. 今後の日程

- (1) 取締役会決議日 平成27年7月21日
- (2) 契約締結日 平成27年7月21日
- (3) 株式譲渡日 平成27年8月3日(予定)

5. 今後の見通し

通期の連結業績予想につきましては、本特別利益の計上を含めて現在、精査中でありますので、 判明し次第、速やかにお知らせいたします。また業務提携の詳細な内容につきましても、確定し 次第、速やかにお知らせ致します。

以上